
CPF: ***705933**
Data: 20/07/2021

IP com n°: 192.168.100.6
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1559

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 1246 de 20 de Julho de 2021

DATA: 20/07/2021

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1246/2021 - 20/07/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEACÃO: 178/2021 - “NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CAE, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

NOMEACÃO: 179/2021 - NOMEIA A DIRETORIA DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, PARA O 

PERÍODO DE 2021 A 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/07/2021 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559

aDOM 2/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1246/2021 - 20/07/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 178/2021

PORTARIA Nº 178, DE 20 de julho de 2021

“NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande - MA, JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS , no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o artigo 34 do Capítulo VII da Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 que trata DO 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE);

CONSIDERANDO a necessidade de renovação em função do mandato ter atingido seu tempo de vigência;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os novos membros do Conselho de Alimentação Escolar (CAE); para o período de 2021 a 2025, bem como 

os seus respectivos suplentes, assim definidos:

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

TITULAR: Alice da Luz Silva Pires C.P.F.427.708.823-68

SUPLENTE:Vandelia Silva de Oliveira C.P.F.954.833.063-68

2. REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO               

TITULAR: Maria Neuriane Póvoas de Matos C.P.F.952.231.183-91

SUPLENTE: Francisca Márcia Mendes Figueiredo C.P.F.004.796.553-32

TITULAR: Luis Alberto Ferreira de Assis C.P.F.936.043.863-49

SUPLENTE: Fabíola de Lima Costa C.P.F. 031.648.303-60

3. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

TITULAR: Ana Maria Bezerra Sousa C.P.F.610.567.003-60

SUPLENTE: Jucenir Carvalho C.P.F.057.151.763-36

TITULAR: Rosângela Pereira Barros C.P.F.008.996.523-01

SUPLENTE: Amanda Raulina Marques Silva C.P.F.611.053.293-21

4. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

TITULAR: Maria de Queiroz Cordeiro Farias C.P.F.935.278.883-49

SUPLENTE: Enedino Sousa C.P.F.707.707.863-91

TITULAR: Romário de Sousa Ribeiro C.P.F.057.295.933-84

SUPLENTE: João Batista Martins Povoas C.P.F.887.349.863-91

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Vargem Grande - MA, 20 de julho de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 179/2021

PORTARIA Nº 179, DE 20 DE JULHO 2021.

NOMEIA A DIRETORIA DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR - CAE, PARA O PERÍODO DE 2021 A 2025, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei 

Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o artigo 34, Capítulo VII da Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, que trata DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE;

CONSIDERANDO a necessidade de renovação em função do mandato ter atingido seu tempo de vigência;

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/07/2021 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559

aDOM 3/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1246/2021 - 20/07/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Diretoria do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, para o período de 2021 a 2025, assim definidos:

I. PRESIDENTE:

Luis Alberto Ferreira de Assis, inscrito no CPF sob o nº. 936.043.863 -49;

II. VICE-PRESIDENTE: 

Maria Neuriane Póvoas de Matos, inscrita no CPF sob o nº. 952.231.183 -91.

   Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

                     Gabinete do Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, em Vargem Grande, 20 de julho de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal 

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/07/2021 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br


